

3.1
FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor de asistent universitar
MEDICINĂ/FARMACIE/ MEDICINĂ DENTARĂ

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE: CĂMĂRĂȘAN PRENUMELE: ANDREEA CNP:

Postul pentru care candidează: ASISTENT UNIVERSITAR
Disciplina: MEDICINĂ LEGALĂ; FORENSIC MEDICINE; MORFOPATOLOGIE II
Poziția în Statul de funcții: 47
Departamentul: DISCIPLINE MORFOLOGICE
Facultatea MEDICINĂ ȘI FARMACIE

Gradul didactic actual: ASISTENT UNIVERSITAR ASOCIAT (PLATA CU ORA)
Poziția în Statul de funcții: 47
Disciplina: MEDICINĂ LEGALĂ; FORENSIC MEDICINE; MORFOPATOLOGIE II
Departamentul: DISCIPLINE MORFOLOGICE
Facultatea MEDICINĂ ȘI FARMACIE
Universitatea DIN ORADEA

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE "IULIU HAȚIEGANU" CLUJ-NAPOCA	MEDICINĂ	2007-2013	DOCTOR MEDIC

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ȘCOALA DOCTORALĂ DE ȘTIINȚE BIOMEDICALE ORADEA	MEDICINĂ	2016-2023	DOCTOR ÎN MEDICINĂ

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional

MEDICINĂ/ FARMACIE/ MEDICINĂ DENTARĂ

Calcularea punctajului privind îndeplinirea standardelor minime specifice pentru postul de asistent universitar

Lucrarea in extenso (articol/review)	IF*	Cuartilă **	Punctaj	Punctaj realizat
A1. Claudia Judea Pusta, Alexandru Rusu, Andreea Camarasan , <i>'Suicide by abdominal wounds suggesting seppuku: Case Reports from Romania and an international literature review'</i> , Aggression and Violent Behaviour, 2019 vol. 47, pag. 68-73, FI 3.58 , ISSN 1359-1789; https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S135917891830020X	3,58	Q1	30	30
		Q2	25	
A1. Carmen Corina Radu, Cristina Podila, Andreea Camarasan , <i>'Ethical professional-personal model of making decisions in forensic medicine'</i> , Roumanian Journal of Legal Medicine, 2017, vol. 25, issue 3, pag. 314-317, FI 0.32 , ISSN 1844-8585; http://www.rjlm.ro/system/revista/43/314-316.pdf	0,32	Q3/Q4	15	45
A2. Carmen Corina Radu, Andreea Camarasan , Cristina Podila, Dan Perju-Dumbrava, <i>'Sudden Death of a Teenager Caused by Actinomyces Israelii: A Case Report'</i> , Iranian	1,053			

Journal of Public Health, 2018, vol.47, nr. 9, pag. 1412-1417, FI 1.053, ISSN 1661-8564; https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6174053/pdf/IJPH-47-1413.pdf A3. Carmen Corina Radu, Dan Perju-Dumbravă, Daniel Ureche, Codrin Rebeleanu, Diana Bulgaru Iliescu, Iuliu Fulga, Andreea Cămărășan, Ovidiu Pop. '<i>Accessory spleens at autopsy; the incidence and the presence of myoepithelial cells in the spleen capsule</i>'. Romanian Journal of Legal Medicine; 2019, vol. 27, Issue 3, pag. 247-253, FI 0.488, ISSN 1661-8564; https://www.researchgate.net/publication/338897942_Accessory_spleens_at_autopsy_The_incidence_and_the_presence_of_myoepithelial_cells_in_the_spleen_capsule/link/5e31994092851c7f7f0a691d/download	0,488			
	ESCI sau Proceeding ISI	10		
B1. Andreea Cămărășan, Ioana Moga, O. Camarasan, Claudia Judea Pusta, N. Vilceanu, <i>Death caused by Accidental complete section of Anterior Tibial Artery- Case Report</i>, Romanian Journal of Functional and Clinical, Macro- and Microscopical Anatomy and of Anthropology, 2018, Nr. 1, Art Nr.14, ISSN-1583-4026; http://revanatomie.ro/pdf/2018_1_14.pdf B2. Cămărășan A, Cămărășan O, Buhaș C, Vilceanu N, Vilceanu I, Pașcalau A, Pop-Crișan A and Pop O <i>Assessing the Role of WT1 in Young Sudden Cardiac Death: The Value of Immunohistochemical Diagnostics</i>, Clinical Case Reports International, 2023, Volume 6, Issue 1, ISSN 2638-4558; https://www.clinicalcasereportsint.com/open-access/assessing-the-role-of-wt1-in-young-sudden-cardiac-death-9655.pdf B3. Andreea Camarasan, Andrei Pascalau, Ovidiu Camarasan, Narcis Vilceanu, Camelia Buhas, Andrea Pop-Crisan and Ovidiu Pop <i>Sudden Cardiac Death in Young Adults: Population Aspects in Bihor County, Romania</i>.	BDI/B+/Scopus sau articol în proceeding	5	15	

Journal of Scientific and Technical Research, 2023, Volume 49, Issue 5, ISSN 2574-1241; https://biomedres.us/pdfs/BJSTR.MS.ID.007864.pdf			
Lucrare în prezentare / poster / rezumat în conferință			
B1. Nicolae Nicoară, Andreea Cămărășan, Camelia Buhaș, Gabriel Mihalache, „<i>Valoarea și Limitele Metalizării în Diagnosticul Electrocuției</i>”, Cal XIV-lea Congres Național de Medicină Legală cu Participare Internațională, ISSN, ISSN-L 2343-7592, 2014; B2. Andreea Cămărășan, Alexandru Rusu, „<i>Aspecte medico-legale în producerea leziunilor prin arme albe/ Forensic features in the procedure of stabbed wounds: homicide, suicide or accident</i>”, Al XVI-lea Congres Național de Medicină Legală cu Participare Internațională, ISSN, ISSN-L 2343-7529; pp 23-24, 2016; B3. Carabulea Adelina Ioana, Lazăr Gheorghe, Cămărășan Andreea, Perju-Dumbravă Dan, Radu Carmen Corina, „<i>Importanța identificării medico-legale a cadavrelor scheletizate</i>”, Revista Științifico-Practică, Medicină Legală, Sănătate publică și management, A III-a Conferință a medicilor legiști din Republica Moldova cu participare internațională, ISSN 1810-3936, Secția 2., 2016; B4. Adelina Ioana Carabulea, G. Lazăr, Andreea Cămărășan, D.Perju-Dumbravă, Corina Carmen Radu, „<i>Importanța medico-legală a cadavrelor scheletizate</i>”, Chișinău, 2016, Volum de rezumate, ISSN 1810-3936; B5. Claudia Teodora Judea-Pusta, Andreea Cămărășan, Adrian Judea, Gabriel Mihalache, „<i>Moartea Violentă- Consecință a Heteroagresiunii prin Agenți Traumatici Mecanici. Prezentare de caz</i>”, Al XVII-lea Congres Național de Medicină Legală cu participare internațională, 25-27 mai 2017, ISSN 2343-7529; B6. Andreea Cămărășan, Cristina Podilă, Bogdan Roșu „<i>Impactul Stresului asupra Persoanelor cu Patologie Cardio-vasculară- prezentare de caz</i>”, Al XVII-lea Congres Național de Medicină Legală cu participare internațională, 25-27 mai 2017, ISSN 2343-7529; B7. Andreea Cămărășan, Aurel Babeș, Narcis Vîlceanu, Ovidiu Cămărășan, Ovidiu Pop, „<i>Expresia Genei Wt1 în Ischemia Cardiacă</i>”, Al XV-lea Simpozion Național de Morfologie Microscopică cu -participare Internațională 24-27 mai 2017, ISBN-978-973-106-292-1;	3		33

B8. Ovidiu Cămărășan, Lucian Popa, Andreea Cămărășan, Diana Mocuța, Ovidiu Pop, „Evoluția Fibromului uterin în sarcină- prezentare de caz”, Al XV-lea Simpozion Național de Morfologie Microscopică cu -participare Internațională 24-27 mai 2017, ISBN-978-973-106-292-1; B9. Judea-Pusta C, Lăzău F, Cămărășan A, Row B. ‘<i>Multidisciplinary Approach in Identifying a Missing Person Based on Craniofacial Skeleton</i>’. Proceedings of the 35th Balkan Medical Week; 2018, pp. 559-565. Filodiritto Publisher, Editor Diaconu C.; https://hero.epa.gov/hero/index.cfm/reference/details/reference_id/7229854 B10. M. Boros, A. Barbis-Vesa, G. Stefanet, E. Popescu, O. Pop, A. Camarasan, O. Camarasan, C. Aur, T. Pop, G. Boros, B. Sugag. <i>Histopathological placental findings of the third trimester pregnant women COVID-19 positive: increased features of perfusion abnormalities</i>, 33rd European Congress of Pathology, Virchows Archiv, Nr. 479 (Suppl 1), 2021; https://link.springer.com/article/10.1007/s00428-021-03157-8 B11. R. Leucian, Andreea Cămărășan, Midia Tivadar, Claudia Judea-Pusta, Camelia Buhaș, N. Vlceanu, B. Roșu, O. Pop. <i>Rolul WT1 în practica medico-legală</i>. Congresul Național de Medicină Legală cu participare internațională. Ediția a XXII. Editura Eventer. 7-9 iunie 2023, ISSN: 2343-7529;		
Membru în proiect		
Funcția în proiect, cod proiect, denumire proiect, perioada derulare, link proiect.	25	
TOTAL		123

Realizat/ Nerealizat

Punctaj minim asistent universitar (Medicina/Farmacie/ Medicină Dentară)

= 5 puncte (minim un articol BDI/B+/Scopus

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate științifică.

Data 11.01.2024

Candidat_____

Punctajul calculat de către candidat: **123 PUNCTE**

Semnătura _____

Punctajul acordat de către comisie

.....

III.a PROBA SCRISĂ (numai pentru posturile de asistent universitar)

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 7 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

III.b PROBA PRACTICĂ (numai pentru posturile de asistent universitar) /

Puncte acordate: minim (obligatoriu de obținut) – 8 puncte, maxim – 10 puncte

Punctaj (media celor 4 evaluări) _____

Media (III.a.+ III.b./2) =

PUNCTAJUL FINAL _____ (suma punctajelor obținute la evaluările II, III)

PREȘEDINTE COMISIE

Membrii comisiei

